
Upozornění: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR). Osobní údaje fyzických 

osob jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Jeníkově. Příklad nahrazeného textu: XXX. 

 

 

 

    OBEC   JENÍKOV 

Usnesení z 12.  zasedání Zastupitelstva obce Jeníkov, které se konalo dne 

10.2.2020, od 17.30 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Jeníkov 
________________________________________________________________ 

 
 

Přítomno: 6 členů zastupitelstva (viz prezenční listina) 

Nepřítomno:  1 (Bc. Petra Benáková) - omluvena  

 

Zastupitelstvo obce Jeníkov: 
 

I. bere na vědomí: 

1) Informaci o aktualizaci Plánu přípravy, otvírky a dobývání pro ložisko krystalických 

křemenců Lahošť – Jeníkov, která upravuje znění kap. 1.6 (Plán sanace a rekultivace území 

dotčenou těžbou) podle Plánu rekultivací z února 2019 ložiska krystalických křemenců 

v lomu Lahošť – Jeníkov, který byl zpracovaný projektantem Ing. Oldřichem Peleškou a 

autorizován Ing. Jiřím Jodlem. 

2) Oznámení o zahájení územního řízení a pozvání k ústnímu jednání na stavbu „TP – 

Jeníkov, Oldřichov – dokončení kabelizace (IE-12-4006049)“ Jeníkov, Oldřichov (na 

12.3.2020 od 10.00 hod.) a dále na stavbu „Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Jeníkov 

– část Oldřichov ve vsi“ Jeníkov, Oldřichov (na 12.3.2020 od 10.30 hod.) v zasedací 

místnosti Obecního úřadu Jeníkov. 

3) Informaci starostky, že občané mají možnost zakoupit si Kulturní pas Euroregionu 

Elbe/Labe na rok 2020. Pas je určen českým návštěvníkům saských kulturních institucí. 

Držitelé pasů získávají slevu na vstupném. Pas stojí 30,- Kč. 

4) Informaci starostky, že MŠ Jeníkov bude v letních měsících uzavřena z důvodu čerpání 

řádné dovolené všech zaměstnanců od 13.7.2020 do 14.8.2020. 

5) Informaci starostky, že obec na základě své žádosti v loňském roce získala dotaci z Nadace 

ČEZ ve výši 55.660,- Kč na zakoupení defibrilátoru pro JSDHO Jeníkov – Oldřichov. 

6) Informaci starostky, že 15.2.2020 od 20.00 hod. pořádá obec na sále v hasičské zbrojnici 

v Oldřichově taneční zábavu, hraje Hudba Premier. 

7) Informaci starostky, že 22.2.2020 od 14.30 hod. pořádá obec na sále v hasičské zbrojnici 

v Oldřichově Dětský maškarní karneval. 

8) Informace starostky o dalším dění v obci od posledního zasedání. 

 

II. schvaluje: 

1) Program zasedání ZO: 

I.  Zahájení zasedání 

II.  Schválení programu 

III.  Určení ověřovatelů zápisu 

IV. Kontrola dříve přijatých usnesení 



V. Aplikace nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů zastupitelstev územních  

 samosprávných celků pro rok 2020 

VI. Pozemkové záležitosti 

VII. Různé  

VIII. Schválení rozpočtového opatření č. 9/2019 

IX.  Schválení rozpočtového opatření č. 1/2020 

X. Diskuse 

XI. Usnesení 

XII. Závěr 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

2) Určení ověřovatelů zápisu: pan Ing. Roman Drahoš Ph.D. a pan Jindřich Knorr, 

zapisovatel: paní Blanka Endrštová (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0). 

3) Pronájem pozemků p.p.č.: 52/1 o výměře 6549 m2; 50/1 o výměře 3411 m2; 49/5 o 

výměře 1144 m2; 49/1 o výměře 3868 m2; 48/3 o výměře 11386 m2; 52/5 o výměře 642 m2; 

49/2 o výměře 1708 m2; 51 o výměře 2715 m2; 313 o výměře 5190 m2; 314 o výměře 1137 

m2 a 50/2 o výměře 328 m2 (celková výměra je 38078 m2) v k.ú. Jeníkov u Duchcova 

manželům XXX a XXX  XXX na dobu 10 let, za cenu 0,10 Kč/m2/rok s tím, že po třech 

letech může dojít ke zvýšení ceny za pronájem dle inflace. Zastupitelstvo pověřuje starostku 

k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

4) Záměr obce prodat část pozemku p.p.č. 595/2 v k.ú. Jeníkov u Duchcova o výměře cca 40 

m2 dle skutečného geometrického zaměření 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

5) Záměr obce prodat část pozemku p.p.č. 129/5 v k.ú. Oldřichov u Duchcova o výměře cca 

35 m2 dle skutečného geometrického zaměření  

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

6) Zastupitelstvo schvaluje odkoupení pozemků do vlastnictví Obce Jeníkov od paní XXX. 

Jedná se o pozemky p.p.č. 92/4 k.ú. Oldřichov u Duchcova o výměře 14 m2 za cenu 190,- Kč, 

p.p.č. 92/3 k.ú. Oldřichov u Duchcova o výměře 22 m2 za cenu 290,- Kč, p.p.č. 108/4 k.ú. 

Oldřichov u Duchcova o výměře 201 m2 za cenu 2.690,- Kč, což jsou ceny obvyklé . Náklady 

vyplývající z převodu uvedených pozemků ponese kupující, tj. Obec Jeníkov. Dále 

zastupitelstvo schvaluje strpění věcného břemene – služebnosti: „stavby dráhy - stavební 

objekt SO-11-62-01 Oldřichov u Duchcova – Bílina, kabelové vedení 6 kV 50 Hz“ na 

pozemku p.p.č. 92/4 k.ú. Oldřichov u Duchcova. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu 

kupní smlouvy (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

7) Zastupitelstvo schvaluje souhlas obce s používáním cesty na p.p.č. 609/3 v k.ú. Jeníkov u 

Duchcova firmou Strabag za účelem dopravy těžké techniky k určitému úseku dráhy v rámci 

stavby Zvýšení traťové rychlosti Oldřichov u Duchcova – Bílina za podmínky kompenzace, 

že firma poskytne obci 60 tun praného kačírku o velikosti 16 – 32  

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

8) Zastupitelstvo obce Jeníkov schvaluje přijetí daru nemovitosti p.p.č. 555/4 v k.ú. 

Oldřichov u Duchcova o výměře 11541 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice a Darovací smlouvu č. 20/SML1053/DSN/MAJ mezi Ústeckým krajem (dárce) a Obcí 

Jeníkov (obdarovaný). Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

9) Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě uzavřenou mezi 

Obcí Jeníkov (povinná) a SVS a.s. (oprávněná), jejímž předmětem plnění je zřízení 

služebnosti v rámci stavby Jeníkov, Oldřichov – odstranění výusti TP401, číslo stavby TP 

013 011, inženýrské sítě: kanalizační výtlak a s ním související objekty a elektro přípojka 

NN, na pozemcích p.p.č. 95/1, 95/2, 422/1, 422/7, 504/6 a 538/4 v k.ú. Oldřichov u 

Duchcova. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 



(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

10) Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu pozemků č. 4/910/20/A mezi 

Státním statkem Jeneč, státní podnik v likvidaci (převádějící) a Obcí Jeníkov (nabyvatel), 

jejímž předmětem je převod pozemku p.p.č. 570 v k.ú. Jeníkov u Duchcova do vlastnictví 

Obce Jeníkov. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy  

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

11) Zakoupení PC DELL Vostro 3670MT/i5-9400//GB/1TB a Office 2019 pro dom. a 

podnik. CZ v ceně 21.084,- Kč bez DPH (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

12) Montáž panel. zásuvek s konektory na sloupy VO pro vánoční ozdoby v obci Jeníkov a 

Oldřichov v celkové ceně 66.090,- Kč vč. DPH 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

13) Roční udržovací poplatky ve všech počítačích na OÚ na rok 2020 v ceně 39.579,- Kč vč. 

DPH (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

14) Pořízení software na správu bytů od firmy Alis spol. s r.o. v ceně 4.225,- Kč vč. ročního 

udržovacího poplatku v ceně 1.170,- Kč bez DPH 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

15) Zastupitelstvo schvaluje členské příspěvky pro Mikroregion Stropník na rok 2020 ve výši 

10.000,- Kč (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

16) Rozdělení hospodářského výsledku Mateřské školy Jeníkov za rok 2019: hospodářský 

výsledek - provoz ve výši 125.617,44 Kč, příděl do rezervního fondu ve výši 125.617,44 Kč 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

17) Zastupitelstvo obce Jeníkov schvaluje podání žádosti o dotaci na akci/projekt „Vybavení 

JSDH obce Jeníkov osmi kusy pravoúhlé svítilny Survivor Li-ion LED s nabíjecí základnou a 

adaptérem“ z Programu 2020 pro poskytování dotací z rozpočtu Ústeckého kraje a závazek 

spolufinancování akce/projektu v minimální výši 10% z poskytnuté dotace akce/projektu, 

předpokládaná cena cca 60.000,- Kč celkem 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

18) Poskytnout jednorázovou dotaci na akci: členské příspěvky v roce 2020 příjemci: SDH 

Oldřichov, Oldřichov 188, ve výši 1.000,- Kč  

(hlasování – pro: 5 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 1 člen ZO – p. Knorr).  

19) Smlouvu č. 1/2020 o poskytnutí dotace na akci: členské příspěvky r. 2020, příjemce 

dotace: SDH Oldřichov, Oldřichov 188, výše dotace: 1.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje 

starostku k podpisu smlouvy   

(hlasování – pro: 5 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 1 člen ZO – p. Knorr).  

20) Poskytnout jednorázovou dotaci na činnost v roce 2020 příjemci: Tělovýchovná jednota 

Oldřichov, spolek, ve výši 400.000,- Kč 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

21) Smlouvu č. 2/2020 o poskytnutí dotace na činnost v r. 2020, příjemce dotace: 

Tělovýchovná jednota Oldřichov, spolek,  výše dotace: 400.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje 

starostku k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

22) Poskytnout jednorázovou dotaci na činnost v roce 2020 příjemci: Oblastní charita Most – 

Azylový dům Osek, ve výši 5.000,- Kč (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

23) Smlouvu č. 3/2020 o poskytnutí dotace na činnost v r. 2020, příjemce dotace: Oblastní 

charita Most – Azylový dům Osek,  výše dotace: 5.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje 

starostku k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

24) Poskytnout jednorázovou dotaci na činnost v roce 2020 pro Centrum „Rodina v tísni“, 

příjemci: Oblastní charita Most, ve výši 3.000,- Kč 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

25) Smlouvu č. 4/2020 o poskytnutí dotace na činnost v r. 2020 pro Centrum „Rodina 

v tísni“, příjemce dotace: Oblastní charita Most, výše dotace: 3.000,- Kč. Zastupitelstvo 



pověřuje starostku k podpisu smlouvy (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

26) Poskytnout jednorázovou dotaci na akci „Zajištění provozu Krušnohorské magistrály 

2019 – 2020“ v roce 2020 příjemci: MAS Cínovecko o.p.s., ve výši 5.000,- Kč 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

27) Smlouvu č. 5/2020 o poskytnutí dotace na akci „Zajištění provozu Krušnohorské 

magistrály 2019 – 2020“ v r. 2020, příjemce dotace: MAS CÍNOVECKO o.p.s., výše dotace: 

5.000,- Kč. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

28) Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 

stavbu č. IV-12-4017769/VB/002 uzavřenou mezi ČEZ Distribuce, a.s. (budoucí oprávněná), 

zastoupenou společností Bilfinger Euromont a.s. a Obcí Jeníkov (budoucí povinná), jejímž 

předmětem je umístění kabelového vedení a nové rozpojovací skříně v pozemcích p.p.č. 

555/1 a 504/26 v k.ú. Oldřichov u Duchcova, jednorázová náhrada pro Obec Jeníkov bude 

činit 2.600,- Kč + DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy¨ 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

29) Zastupitelstvo schvaluje Inventarizační zprávu ústřední inventarizační komise na 

provedenou inventarizaci majetku Obce Jeníkov (SDH Oldřichov, knihovna Oldřichov, 

obecní úřad a obec Jeníkov, Mateřská škola Jeníkov vč. školní jídelny) k 31.12.2019. 

Zastupitelstvo schvaluje navržené odpisy majetku ve všech zařízeních Obce Jeníkov a v MŠ 

Jeníkov k 31.12.2019 s tím, že odepsaný majetek bude fyzicky zlikvidován 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

30) Zastupitelstvo schvaluje souhlas s konáním hudební kulturní akce 10. ročník Hudebního 

festivalu „Rockový Nářez 2020“ s doprovodným programem dne 29.8.2020 mezi 10:00 až 

24:00 hodinou na katastru obce v k.ú. Oldřichov u Duchcova 

(hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

31) Připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ vyvěšením tibetské vlajky na 

budově úřadu dne 10.3.2020 (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

32) Zastupitelstvo schvaluje provedení ankety o využití veřejné zeleně, kdy se bude moci 

každý občan vyjádřit a poskytnout návrhy na zlepšení veřejné zeleně v obci 

 (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

33) Rozpočtové opatření č. 9/2019 (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

34) Rozpočtové opatření č. 1/2020 (hlasování – pro: 6 členů ZO; zdržel se: 0; proti: 0).  

 

III. zamítá – neschvaluje: 

1) Zastupitelstvo obce hlasovalo o schválení navýšení odměn neuvolněných členů 

zastupitelstva ode dne 1.3.2020 v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízení vlády č. 

202/2018 Sb. podle přílohy k Nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, a to ve výši:  

neuvolněný místostarosta  29.206,- Kč 

předseda výboru nebo komise    3.245,- Kč 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí   1.623,- Kč. 

(hlasování – pro navýšení odměn: 0 členů ZO; zdržel se: 0 členů ZO; proti: 6 členů ZO) 

Zastupitelstvo navýšení odměn neschválilo, odměny zůstávají ve stejné výši, jako doposud.  

 

 

 

 

David Groh         Stanislava Kubajková 

místostarosta         starostka 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


